
Priedas Nr.2  

Žuvininkystės sektorinio profesinio praktinio mokymo centro  

įveiklinimas 2022 metais. 

 

 

 

 

 

Žuvininkystės sektorinio profesinio praktinio mokymo centro, žuvininkystės politikos formavimo atstovų,  mokslinių tyrimų institucijų 

partnerystė 2022 metais. 

 
1. Vykdytos 2022 metais veiklos,  skatinančios žuvininkystės srities  mokslo žinių ir technologijų sklaidos procesus: 

 

Eil. 

Nr. 

Data Įstaigos pavadinimas Moksleivių 

grupės 

Veiklos turinis 

1. 2022 05 18 Šilalės r. Pajūrio Stanislovo Biržiškio gimnazija 1-4 Įgyvendinta žuvininkystės edukacinė programa -  "Išauginta Europos 

Sąjungoje" pagal 2022 m. gegužės 26 d. pažintinių edukacinių  

organizavimo renginių mokymo įstaigoje paslaugų sutartį Nr. 

1SUT-29 

2. 2022 05 18 Telšių „Atžalyno“ progimnazija 1-4 Įgyvendinta žuvininkystės edukacinė programa -  "Išauginta Europos 

Sąjungoje" pagal 2022 m. gegužės 26 d. pažintinių edukacinių  

organizavimo renginių mokymo įstaigoje paslaugų sutartį Nr. 1SUT-29 

3. 2022 05 18 Telšių „Atžalyno“ progimnazija 5-8 Įgyvendinta žuvininkystės edukacinė programa -  "Išauginta Europos 

Sąjungoje" pagal 2022 m. gegužės 26 d. pažintinių edukacinių  

organizavimo renginių mokymo įstaigoje paslaugų sutartį Nr. 1SUT-29 

4. 2022 05 19 Šiaulių r. Kairių jungtinė mokykla 1-4 Įgyvendinta žuvininkystės edukacinė programa -  "Išauginta Europos 

Sąjungoje" pagal 2022 m. gegužės 26 d. pažintinių edukacinių  

organizavimo renginių mokymo įstaigoje paslaugų sutartį Nr. 1SUT-29 

5. 

2022 05 19 Šiaulių r. Kairių jungtinė mokykla 5-8 Įgyvendinta žuvininkystės edukacinė programa -  "Išauginta Europos 

Sąjungoje" pagal 2022 m. gegužės 26 d. pažintinių edukacinių  

organizavimo renginių mokymo įstaigoje paslaugų sutartį Nr. 1SUT-29 

6. 

2022 05 19 Plungės r. Kulių gimnazija 1-4 Įgyvendinta žuvininkystės edukacinė programa -  "Išauginta Europos 

Sąjungoje" pagal 2022 m. gegužės 26 d. pažintinių edukacinių  

organizavimo renginių mokymo įstaigoje paslaugų sutartį Nr. 1SUT-29 

7. 2022 05 19 Plungės r. Kulių gimnazija 5-8 Įgyvendinta žuvininkystės edukacinė programa -  "Išauginta Europos 

Sąjungoje" pagal 2022 m. gegužės 26 d. pažintinių edukacinių  

organizavimo renginių mokymo įstaigoje paslaugų sutartį Nr. 1SUT-29 



8. 2022 05 23 Kelmės r. Šaukėnų Vlado Pūtvio-Putvinskio 

gimnazija 

1-4 Įgyvendinta žuvininkystės edukacinė programa -  "Išauginta Europos 

Sąjungoje" pagal 2022 m. gegužės 26 d. pažintinių edukacinių  

organizavimo renginių mokymo įstaigoje paslaugų sutartį Nr. 1SUT-29 

9. 2022 05 23 Kelmės r. Šaukėnų Vlado Pūtvio-Putvinskio 

gimnazija 

5-8 Įgyvendinta žuvininkystės edukacinė programa -  "Išauginta Europos 

Sąjungoje" pagal 2022 m. gegužės 26 d. pažintinių edukacinių  

organizavimo renginių mokymo įstaigoje paslaugų sutartį Nr. 1SUT-29 

10. 2022 05 25 Mažeikių r. Židikų Marijos Pečkauskaitės 

gimnazija 

1-4 Įgyvendinta žuvininkystės edukacinė programa -  "Išauginta Europos 

Sąjungoje" pagal 2022 m. gegužės 26 d. pažintinių edukacinių  

organizavimo renginių mokymo įstaigoje paslaugų sutartį Nr. 1SUT-29 

11. 2022 05 25 Mažeikių r. Židikų Marijos Pečkauskaitės 

gimnazija 

5-8 Įgyvendinta žuvininkystės edukacinė programa -  "Išauginta Europos 

Sąjungoje" pagal 2022 m. gegužės 26 d. pažintinių edukacinių  

organizavimo renginių mokymo įstaigoje paslaugų sutartį Nr. 1SUT-29 

12. 2022 05 26 Radviliškio Vinco Kudirkos progimnazija 1-4 Įgyvendinta žuvininkystės edukacinė programa -  "Išauginta Europos 

Sąjungoje" pagal 2022 m. gegužės 26 d. pažintinių edukacinių  

organizavimo renginių mokymo įstaigoje paslaugų sutartį Nr. 1SUT-29 

13. 2022 05 26 Radviliškio Vinco Kudirkos progimnazija 5-8 Įgyvendinta žuvininkystės edukacinė programa -  "Išauginta Europos 

Sąjungoje" pagal 2022 m. gegužės 26 d. pažintinių edukacinių  

organizavimo renginių mokymo įstaigoje paslaugų sutartį Nr. 1SUT-29 

14. 2022 05 27 Tauragės r. Skaudvilės gimnazija 5-8 Įgyvendinta žuvininkystės edukacinė programa -  "Išauginta Europos 

Sąjungoje" pagal 2022 m. gegužės 26 d. pažintinių edukacinių  

organizavimo renginių mokymo įstaigoje paslaugų sutartį Nr. 1SUT-29 

15. 2022 05 27 Telšių „Germanto“ progimnazija 5-8 Įgyvendinta žuvininkystės edukacinė programa -  "Išauginta Europos 

Sąjungoje" pagal 2022 m. gegužės 26 d. pažintinių edukacinių  

organizavimo renginių mokymo įstaigoje paslaugų sutartį Nr. 1SUT-29 

16. 2022 05 30 Skuodo r. Ylakių gimnazija 1-4 Įgyvendinta žuvininkystės edukacinė programa -  "Išauginta Europos 

Sąjungoje" pagal 2022 m. gegužės 26 d. pažintinių edukacinių  

organizavimo renginių mokymo įstaigoje paslaugų sutartį Nr. 1SUT-29 

17. 2022 05 30 Skuodo r. Mosėdžio gimnazija 5-8 Įgyvendinta žuvininkystės edukacinė programa -  "Išauginta Europos 

Sąjungoje" pagal 2022 m. gegužės 26 d. pažintinių edukacinių  

organizavimo renginių mokymo įstaigoje paslaugų sutartį Nr. 1SUT-29 

18. 2022 05 31 Kėdainių r. Šėtos gimnazija 1-4 Įgyvendinta žuvininkystės edukacinė programa -  "Išauginta Europos 

Sąjungoje" pagal 2022 m. gegužės 26 d. pažintinių edukacinių  

organizavimo renginių mokymo įstaigoje paslaugų sutartį Nr. 1SUT-29 

19. 2022 05 31 Kėdainių r. Šėtos gimnazija 5-8 Įgyvendinta žuvininkystės edukacinė programa -  "Išauginta Europos 

Sąjungoje" pagal 2022 m. gegužės 26 d. pažintinių edukacinių  

organizavimo renginių mokymo įstaigoje paslaugų sutartį Nr. 1SUT-29 

20. 2022 06 01 Skuodo r. Mosėdžio gimnazija 1-4 Įgyvendinta žuvininkystės edukacinė programa -  "Išauginta Europos 

Sąjungoje" pagal 2022 m. gegužės 26 d. pažintinių edukacinių  

organizavimo renginių mokymo įstaigoje paslaugų sutartį Nr. 1SUT-29 



21. 2022 06 01 Joniškio „Saulės“ pagrindinė mokykla 1-4 Įgyvendinta žuvininkystės edukacinė programa -  "Išauginta Europos 

Sąjungoje" pagal 2022 m. gegužės 26 d. pažintinių edukacinių  

organizavimo renginių mokymo įstaigoje paslaugų sutartį Nr. 1SUT-29 

22. 2022 06 01 Joniškio „Saulės“ pagrindinė mokykla 5-8 Įgyvendinta žuvininkystės edukacinė programa -  "Išauginta Europos 

Sąjungoje" pagal 2022 m. gegužės 26 d. pažintinių edukacinių  

organizavimo renginių mokymo įstaigoje paslaugų sutartį Nr. 1SUT-29 

23. 2022 06 01  Skuodo r. Aleksandrijos pagrindinė mokykla 5-8 Įgyvendinta žuvininkystės edukacinė programa -  "Išauginta Europos 

Sąjungoje" pagal 2022 m. gegužės 26 d. pažintinių edukacinių  

organizavimo renginių mokymo įstaigoje paslaugų sutartį Nr. 1SUT-29 

24. 2022 06 09 Radviliškio r. Šeduvos gimnazija 5-8 Įgyvendinta žuvininkystės edukacinė programa -  "Išauginta Europos 

Sąjungoje" pagal 2022 m. gegužės 26 d. pažintinių edukacinių  

organizavimo renginių mokymo įstaigoje paslaugų sutartį Nr. 1SUT-29 

25. 2022 06 10 Skuodo r. Ylakių gimnazija 5-8 Įgyvendinta žuvininkystės edukacinė programa -  "Išauginta Europos 

Sąjungoje" pagal 2022 m. gegužės 26 d. pažintinių edukacinių  

organizavimo renginių mokymo įstaigoje paslaugų sutartį Nr. 1SUT-29 

26. 2022.04.13 Žemaičių Naumiesčio gimnazija 20 mokinių Pažintis su akvakultūra, žuvų anatomija, įtrauki edukacinė ekskursija. 

27. 2022.05.24 Darželis "ŽIBUTĖ" 20 mokinių Pažintis su akvakultūra, žuvų anatomija, įtrauki edukacinė ekskursija. 

28. 2022.05.27 Šilutės Pamario progimnazija   23 mokinių Pažintis su akvakultūra, žuvų anatomija, įtrauki edukacinė ekskursija. 

29. 2022.05.27 Žemaičių Naumiesčio mokykla-darželis 13 mokinių Pažintis su akvakultūra, žuvų anatomija, įtrauki edukacinė ekskursija. 

30. 2022.05.30 Vilkyčių pagr. mokykla 20 mokinių Pažintis su akvakultūra, žuvų anatomija, įtrauki edukacinė ekskursija. 

31. 2022.06.06 Saugų Jurgio Mikšo pagrindinė mokykla,  13 mokinių Pažintis su akvakultūra, žuvų anatomija, įtrauki edukacinė ekskursija. 

32. 2022.04.25 Žemaičių Naumiesčio gimnazija 29 mokinių Pažintis su akvakultūra, žuvų anatomija, įtrauki edukacinė ekskursija. 

33. 2022.06.08 Šilutė, darželis "AŽUOLIUKAS"   20 mokinių Pažintis su akvakultūra, žuvų anatomija, įtrauki edukacinė ekskursija. 

34. 2022.06.08 Diemedžio UC (Švėkšnos mstl.) 6 mokiniai Pažintis su akvakultūra, žuvų anatomija, įtrauki edukacinė ekskursija. 

35. 2022.06.13 Šilutė, darželis "AŽUOLIUKAS" "Obuoliukai"  20 mokinių Pažintis su akvakultūra, žuvų anatomija, įtrauki edukacinė ekskursija. 

36. 2022.06.13 Saugų Jurgio Mikšo pagrindinė mokykla,  14 mokinių Pažintis su akvakultūra, žuvų anatomija, įtrauki edukacinė ekskursija. 

37. 2022.06.14 Martyno Jankaus pagrindinė mokykla  36 mokiniai   Pažintis su akvakultūra, žuvų anatomija, įtrauki edukacinė ekskursija. 

38. 2022.06.16 Vainuto gimnazija 58 mokiniai Pažintis su akvakultūra, žuvų anatomija, įtrauki edukacinė ekskursija. 

39. 2022.06.17 Veiviržėnų Jurgio Šaulio gimnazija 18 mokinių Pažintis su akvakultūra, žuvų anatomija, įtrauki edukacinė ekskursija. 

40. 2022.11.24 Vilkyškių Johaneso Bobrovskio gimnazija  20 mokinių Pažintis su akvakultūra, žuvų anatomija, įtrauki edukacinė ekskursija. 

Iš viso renginių ir dalyvių pagal įgyvendintą žuvininkystės edukacinę programą  "Išauginta Europos Sąjungoje" pagal paslaugų sutartį Nr. 1SUT-29: 



- renginių skaičius – 25 vnt., 

- dalyvavusių asmenų skaičius – 625 mokiniai, 

- mokytojų skaičius – 50 mokytojų. 

Iš viso renginių Šilutės rajono mokiniams: 

- renginių skaičius – 15 vnt. 

- dalyvavusių asmenų skaičius - 313 mokinių. 

Iš viso  suteiktos mokymo paslaugų 2022 metais   –  938 mokiniams. 
 

 

2. ŽSPMC veikla žuvininkystės srities  mokslo žinių ir technologijų populiarinimui skatinant žuvininkystės įmonių kūrimąsi, įmonių, smulkių ir 

vidutinių žuvų augintojų bei  fizinių asmenų konsultavimą. Tenkinami viešieji interesai, vykdant visuomenei naudingą veiklą tam tikro (-ų) regiono (-ų) 

mastu, suteikta parama gyvenamosios vietovės bendruomenėms. 

 

Eil. Nr. Data 

Įstaigos, įmonės 

pavadinimas, fizinio asmens 

vardas, pavardė 

Telefono 

numeris 

Lankytojų 

skaičius 

Trukmė 

val. 
Veiklų/konsultacijų turinys 

1. 2022-01-01 -

2022-12-31 

Laimonas Noreika 868969283 1 50 Žuvų veisimas ir auginimas, žuvų profilaktika tvenkiniuose, 

profilaktikos priemonės, medžiagos ir metodai. 

2. 2022-10-11 -

2022-10-01 

Darius Šimkus, UAB 

"Trofėjas" 

861184128 1 6 Gyvų žuvų gabenimas, žuvų auginimas tvenkiniuose 

3. 2022-01-01 -

2022-06-01 

Donatas Luštikas 861146720 1 2 Akvakultūra, žuvų auginimas uždaros apytakos akvakultūros 

sistemose 

4. 2022-01-01 -

2022-06-01 

Jonas Lelys 865562366 1 6 Akvakultūra, žuvų auginimas uždaros apytakos akvakultūros 

sistemose 

5. 2022-01-01 -

2022-12-31 

Raimundas Arlauskas 865454257 1 3 Upėtakių auginimas tvenkiniuose, priežiūra, ligų profilaktika. 

6. 2022-01-01 -

2022-12-31 

Tadas Račkauskis 861163629 1 3 Lydekų veisimas ir jauniklių paauginimas 

7. 2022-04-18-20 Vincas Murauskas 868637756 1 2 Namų valdos tvenkinio priežiūra 

8. 2022-03-22 www.mailius.lt ,                             

Darius Šimkus, Žalgirio g. 

108-103, LT-09300 Vilnius, 

Lietuva 

+37064584614 500 8 Internetinis seminaras. Tema- tvenkinių įrengimas ir 

priežiūra. Tvenkinio priežiūra, žuvų rūšių parinkimas ir 

įžuvinimas, žuvų profilaktika tvenkiniuose. 

http://www.mailius.lt/


9. 2022-05-25 www.mailius.lt ,                             

Darius Šimkus, Žalgirio g. 

108-103, LT-09300 Vilnius, 

Lietuva 

+37064584614 500 8 Internetinis seminaras. Tema- žuvų šėrimas. Žuvų šėrimas 

tvenkiniuose, šėrimo technologija tvenkiniui, visaverčiai 

pašarai žuvims. 

10. 2022-01-01 -

2022-12-31 

Ūkininkas Vaidas Arnašius 865053655 1 24 Tvenkinio įrengimas, jo priežiūra, vandens kokybės valdymas, 

žuvų parinkimas ir auginimas 

11. 2022-01-01 -

2022-06-01 

Tomas Gūžė 864520550 1 4 Upėtakių įveisimas ir auginimas, tvenkinio priežiūra, žuvų 

rūšių parinkimas, suderinimas ir auginimas.  

12. 2022-01-01 -

2022-12-31 

Kęstutis Lazdauskis, "Vilaza" 

UAB vadovas. Adresas 

Melioratorių g. 12-1, Gargždai, 

LT-96145 Klaipėdos r. 

861696357 1 16 Upėtakių auginimas tvenkiniuose, vandens kokybės valdymas, 

žuvų  priežiūra, ligų profilaktika. 

13. 2022-01-01 -

2022-12-31 

UAB "Rusnės tvenkiniai" 

direktorius Vilius Šimelionis 

862957289 1 4 Akvakultūros  auginimas tvenkiniuose, tvenkinių priežiūra, 

žuvų veisimas. 

IŠ VISO: 1011 140   

3. Bendradarbiauta 2022 metais su universitetais, žuvininkystės srities mokslininkais, skatinami mokslo ir verslo ryšiai, propaguojama inovacinė 

kultūra,  patenkinti kiti viešieji interesai. 

Eil. Nr. Data Įstaigos, įmonės 

pavadinimas, fizinio asmens 

vardas, pavardė 

Telefono 

numeris 

Lankytojų 

skaičius 

Trukmė 

val. 

Veiklų/konsultacijų turinys 

1. 2022 m. spalio 

lapkričio mėn.  

Vytauto didžiojo universiteto, 

Žemės ūkio akademijos 

vandens katedros dėstytojas 

prof. dr. Algirdas Radzevičius,   

 

UAB „KINTAI“ žuvininkystės 

specialistas Egidijus 

Žymančius. 

Mob. telefono Nr. : +370 68736574 

Teleno Nr.: (8 37) 752393 

El. pašto 

adresas:  algirdas.radzevicius@vdu.lt ; 

 

Mob. telefono Nr. : +37068673233 

El. pašto adresas: 

egidijus.zymancius@gmail.com 

Įgyvendintos veiklos, susijusias su naujo turinio kvalifikacijų 

formavimu - 2022 metais Lietuvos profesinio rengimo sistemą 

papildė nauja Akvakultūros ūkio darbuotojo modulinė profesinio 

mokymo programa (P42083101, P43083101, T43083102). Naujos 

programos kūrime dalyvavo 7 profesijos mokytojai  taip pat Vytauto 

didžiojo universiteto, Žemės ūkio akademijos vandens katedros 

dėstytojas prof. dr. Algirdas Radzevičius bei UAB „KINTAI“ 

žuvininkystės specialistas Egidijus Žymančius. (Programa skelbiama 

KPMPC interneto svetainėje 

https://www.kpmpc.lt/kpmpc/profesinis-mokymas-3/programos-ir-

istekliai/modulines-profesinio-mokymo-

programos/?id=58&search=). 

2. 2022-01-01 

2022-12-23 

Klaipėdos universitetas, KU 

Botanikos sodas, direktorė dr. 

846398831;  

861640371; 

861460520 

3 6 Bendradarbiavimas su Klaipėdos Universitetu, įgyvendinant  

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonę 

„Žinių perdavimas ir informavimo veikla“ veiklos srities 

http://www.mailius.lt/
https://www.kpmpc.lt/kpmpc/profesinis-mokymas-3/programos-ir-istekliai/modulines-profesinio-mokymo-programos/?id=58&search=
https://www.kpmpc.lt/kpmpc/profesinis-mokymas-3/programos-ir-istekliai/modulines-profesinio-mokymo-programos/?id=58&search=
https://www.kpmpc.lt/kpmpc/profesinis-mokymas-3/programos-ir-istekliai/modulines-profesinio-mokymo-programos/?id=58&search=


Asta Klimienė, dr. Klimas, 

asist. Gintautas Norvilas 

„Parama parodomiesiems projektams irinformavimo veiklai“ 

projekte Nr. 14PA-KL-19-1-08701-PR001 „Aplinką 

tausojančios ir jos taršą mažinančios inovatyvios akvaponikos 

naudojimas“ 

3. 2022-01-01 

2022-12-23 

Bendradarbiavimo sutartis su 

Klaipėdos universiteto 

botanikos sodu, direktorė dr. 

Asta Klimienė 

861640371 2 80 Eksperimentinis darbas, nuolatinė veikla. Parodomojo projekto 

modulio tyrimų atlikimas, duomenų kaupimas bei 

analizavimas, pagal projekto Nr. 14PA-KL-19-1-08701-PR001 

„Aplinką tausojančios ir jos taršą mažinančios inovatyvios 

akvaponikos naudojimas“ reikalavimus 

4.  2022 m. kovo – 

gegužės mėn. 

www.mailius.lt 

Darius Šimkus, Žalgirio g. 

108-103, LT-09300 Vilnius, 

Lietuva 

+37064584614 12 6  Internetiniai seminarai visuomenei pagal temas:  tvenkinių 

įrengimas ir priežiūra, žuvų rūšių parinkimas ir įžuvinimas, 

žuvų profilaktika tvenkiniuose, žuvų šėrimas tvenkiniuose, 

šėrimo technologija tvenkiniui, visaverčiai pašarai žuvims. 

IŠ VISO: 17 92   

IŠ VISO ŽSPMC per 2022 metus: 1028 232   

 

 

 

 

 

 

 
 

 


